
Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

ZÁPIS 

z jednání kolegia rektora dne 6. 2. 2023 

 

Přítomni: MgA. Michálek, doc. Chládková, Ing. Horníčková, MgA. Indrák Ph.D., doc. Hlavica,  

                MgA. Petr, Mgr. Pospíchal, doc. Průchová, JUDr. Valová, Ing. Vondráčková, prof. Willi  

Omluveni: doc. Francán, prof. Medek, Ing. Valentová, MgA. Vodička 

Informace rektora:  

 Etická komise – na vědomí změna složení komise – z důvodu ukončení pracovního 
poměru odchází Mgr. et Mgr. Adéla Dědová a studentka Ludmila Rousová – proběhne 
návrh nových členů, 

 Manuál „co dělat, když“ – rektor obdržel připomínky od děkanů obou fakult – bude 
zapracováno, 

 ČKR – e-mail od rektora ZČU Holečka ohledně udělování stipendií byl zaslán děkanům 
fakult,  

 1.2.2023 se uskutečnilo setkání s emeritní rektorkou JAMU prof. Veselou – proběhne 
koncert 16.5.2023 – rektor vyzval fakulty ke zvážení další aktivity, 

 Webová aplikace na vkládání výsledků RUV prodloužena do 28.2.2023  
 Setkání s EKO buňkou – termín bude upřesněn,  
 Příprava děkanských řetězů – termín posunut na konec února, v přípravě licenční 

smlouvy, 
 Setkání na JMK pro regionální spolupráci se Srbskem – proběhla schůzka na zahraničním 

odboru spolu s pror. Indrákem, který bližší informace z jednání předal děkance, plánována 
návštěva Srbska, 

 Jednání s odbory – proběhlo 25.1.2023 na rektorátu, obdrželi jsme jejich písemné 
vyjádření, 

 Hodnocení CRP – dnes na rektorátu od 14 hod., účast i zástupce z MŠMT, 
 Otevření Campusu v Ostravě, 13.2.2023 – účast, 
 Zahájení letního semestru – příprava neformálního setkání, 
 JAMU TALKS – debaty pokračují, 
 Příprava setkání rektorů UVŠ a ministrů MŠMT a MKČR v Praze. 

  

Informace kvestorky:  
 Rozpočet 2023 – zahájeny přípravy, minulý týden proběhlo jednání ekonomické komise, 

která projednala rozpočet na letošní rok (vyjma rozdělení DKRVO a ON), poté jsme 
z MŠMT obdrželi zprávu o chybném rozdělení rozpočtu – očekáváme tedy jeho přepočet 
– bude projednáno na dalším jednání EK v úterý 21.2.2023,  



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 E-shop – informace o propojení e-shopu se SAP, doména: sapshop.cz bude v termínu 
spuštěna, 

 Dovolenky v IS – probíhá harmonogram zadávání dovolenek na všech součástech JAMU, 
předpoklad do konce března t.r. 
 

DF:  
 Proběhly úspěšné premiéry představení studentů programu Erasmus + The Engine dne 

27.1.2023 v prostorách CO.LABS a muzikálové inscenace SWING! PODLE RYTMU 
POZNÁTE NÁS v DnO 26.1.2023, 

 Probíhá koncepční změna dosavadního konsorcia mediátorek DF, 
 Zahájení letního semestru dne 15.2.2023. 

 
HF:  

 SWING je skvělý projekt spolupráce obou fakult, 
 Tým RUV HF ve složení OA: MgA. Tylšar, Ing. Kopecká, OA: Mgr. Přibil a Ing. Himerová 

navrhují argumentaci pro změny v nastavení hodnocení uměleckých výstupu pro registr 
RUV za Hudební fakultu. Podklady budou dodané do dalšího jednání celoškolního týmu 
dne 20.2.2023, 

 Manuál „co dělat, když“ – manuál byl projednán s PhDr. Andrea Mikotovou, členy Etické 
rady HF a členy vedení fakulty. Vzniklé podklady za fakultu byly zaslány panu rektorovi,  

 Mezinárodní soutěž Leoše Janáčka – děkanka informovala o úspěšných žádosti o 
navýšení dotací z Jihomoravského kraje a Města Brna. 
 

Informace pror. Valové: 
 NAÚ – z MŠMT jsme obdrželi informační brožuru pro hodnotitele – bude projednána na 

jednání RVŠ 9.2.2023 a následně na ČKR – apel na fakulty, aby se s touto příručkou 
seznámili, 

 Ukrajina – informace o podpoře všech (tedy nejen těch, kteří mají status uprchlíka) 
ukrajinských studentů (řádných studentů), s vysokou pravděpodobností se 
netýká krátkodobých pobytů. Ministerstvo vyžaduje, aby byla prokázána u jednotlivých 
studentů potřebnost podpory a to jejich žádostí či pohovorem. Aby bylo možno zahájit 
výplatu mimořádného stipendia co nejdříve, je třeba, aby fakulty k takovýmto žádostem 
vyzvaly studenty co nejdříve (nebo s nimi provedly pohovor). Jaká bude definitivní částka 
určená pro podporu není jasné, ale je pravděpodobné, že bude dosahovat výše přes 2 
mil. Kč. Pokud nebude výzva MŠMT uveřejněna do 20.2. bude řádným studentům, jejichž 
potřebnost bude fakultou ověřena a jejich seznam předán na zahraniční odd., vyplacena 
zúčtovatelná záloha na stipendium ve výši 10 tis. Kč.  
 

Informace pror. Hlavici:  
 Specifický výzkum – obdrželi jsme podporu ve výši 1.497.752 Kč (loni byla téměř stejná – 

1.501.626 Kč). Částka bude rozdělena rovným dílem mezi obě fakulty. V případě 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

nevyčerpání nižších částek v prvním kole, bude nejspíš vyhlášena doplňující výzva pro již 
podpořené projekty, 

 FRVČ – podáno celkem 11 projektů okruhu A a 8 okruhu B. DKRVO na rok 2023 je 
4.473.634 Kč. Komise FRVČ projedná podporu projektů na zasedání 8.2.2023 a přihlédne 
k finančním požadavkům fakult, 

 Digitální archiv JAMU – vznikne pracovní skupina pro koncepční, technické a ekonomické 
záležitosti systému: pror. Valová, pror. Hlavica, pror. Indrák, 2 zástupci OVIS, zástupce 
Knihovny, kvestorka, za fakulty 3 zástupci (IT, PR, vzdělávání) – nominované pracovníky 
zaslat pror. Hlavicovi nejpozději v pondělí 13.2., 

 Nový knihovnický systém – zvažuje se nový systém placený z NPO, který by byl jednotný 
pro všechny univerzitní knihovny. V tomto roce bude muset padnou závazné rozhodnutí. 
Ředitelka Knihovny JAMU připraví podklady – analýzu výhod a nevýhod. 
 

Informace pror. Indráka:  
 Společně s paní děkankou prof. Willi a panem proděkanem doc. Likinem připravuje setkání 

na JMK ohledně koordinace spolupráce a partnerství s uměleckými školami v Srbsku s 
výhledem na možnosti další spolupráce, 

 Rozvoj webů - bude svolána pracovní skupina pro weby, aby projednali letošní rozvojové 
aktivity, 

 Proběhlo školení / konzultace funkcionalit a nastavení systému Monitora.cz (za účasti 
kolegů z DF, HF i rektorátu). 

 
Divadlo na Orlí: 

 Příprava realizace muzikálu Frankestein – skutečný příběh na velké scéně Nového 
divadla v Plzni v rámci festivalu Na scénu!  Pořádaného DJKT, 

 UNISTAV – z důvodu špatně usazených skel, která praskají, probíhá jednání 
s dodavatelem ohledně prodloužení záruční doby – v řešení, vypracován znalecký 
posudek. 
 
 

 
Příští jednání kolegia rektora se koná v pondělí dne 20. 2. 2023 v 10:30 hod. v pracovně rektora.  

 

 

Zapsala: D. Moláková                                 verifikoval: MgA. Michálek a vedení 


